QU«/)(FL 200 //

- SYDTHY KOMMUNE

, ¥ UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJYZ

Miljggodkendelse
af
IdealCombi A/S

Godkendelsen omfatter: Tre spénfyringsanl&g pa IdealCombi A/S

Virksomhedens art: Varmeproducerende anleg med en samlet
indfyret effekt mellem 1 og 5 MW.

Listebetegnelse: GO3

Virksomhedens adresse: Norre Allé 51, 7760 Hurup

Ejendommens matr. nr.: 7 br, Refs by, Hurup

Ejendommens ejer: Ideal Combi A/S

Virksomheden ejes og drives af: Ideal Comb1 A/S

CVR nummer: 25-82-93-28

P-nummer 1.001.588.780
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1 Indledning.

Ideal Combi A/S har i ansegning dateret den 3. april 2001 ansegt om miljegodkendelse af tre
spanfyringsanlag, der deekker opvarmningsbehovet pa vinduesfabrikken. Fyringsanleggene er
alle under 1 MW, men har en samlet indfyret effekt over | MW, hvorfor de skal miljogodkendes.
Fyringsanleggene er omfattet af punktet GO3 i bilag til bekendtgerelse om godkendelse af Liste-
virksomheder nr. 807 af 25. oktober 1999. Fyringsanlaggene er opfert i henholdsvis 1984, 1997

og ar 2000 og har ikke en eksisterende miljogodkendelse. Virksomheden ligger 1 et industriom-
rade,

I MILUIGGODKENDELSE

Pa grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger meddeles hermed godkendelse af tre spanty-
ringsanlag pa Ideal Combi A/S, Nerre Allé 51, 7760 Hurup. Godkendelsen omfatter kun de tre
fyringsanlag og ikke produktion af vinduer. Transport fra spansilo til fyringsanleeg samt handte-
ring af aske og sod betragtes som en del af fyringsanlagget.

Godkendelsen gives efter § 33 i lov om miljebeskyttelse (lovbekendtgerelse nr. 698 af 22. sep-
tember 1998).

Det bemerkes, at denne godkendelse alene gives i henhold til miljobeskyttelsesloven og ikke
omfatter forhold, der reguleres efter anden lovgivning. Miljegodkendelsen er derfor ikke nogen
arbejdsmiljemassig godkendelse efter lov om arbejdsmilje, der administreres af’ Arbejdstilsynet.

Godkendelsen gives pa folgende vilkar:

1 Generelle vilkar:

1.1. Fyringsanleggene skal indrettes og drives i overensstemmelse med de oplysninger, der i
forbindelse med ansegningen er meddelt af virksomheden. Dog med de andringer, der
folger af godkendelsen.

1.2.  Vilkér der angér driften af fyringsanlaeggene, skal vare kendt af de ansatte, der har an-
svaret for driften.

1.3. Virksomheden skal ved ejerskifte give meddelelse herom til tilsynsmyndigheden.

1.4. Virksomheden skal i forbindelse med opbevaring , produktion og transport sikre, at virk-
somhedens aktiviteter foregar miljemassig forsvarligt, sa der ikke kan ske en forurening
af parcellen og de omkringliggende arealer.

1.5. Der ma kun fyres med rent tr&2. Dvs. spaner, savsmuld og stav fra bearbejdning af rent oz
limet tree, med et gennemsnitlig indhold af lim (fenolresorcinol-lim, polyvinylacetat-lim.
urea-formaldehyd-lim, polyurethan-lim og melamin-urea-formaldehyd-lim), der ikke
overstiger | %, malt som vagtprocent af torstof.
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' Stoj

2.1.  Fyringsanlaggenes samlede stojbidrag ma ikke bevirke, at det akvivalente, korrigerede
lydniveau 1 noget punkt uden for virksomhedens areal overstige nedenstaende vardier:

Dag kl. I 11 111

dB(A) dB(A) dB(A)

mandag — fredag 07 - 18 45 55 60
Lordag 07-14 45 55 60

lordag 14-18 40 45 60

son- & helligdage 07 - 18 40 45 60
Aften alle dogn 18 - 22 40 45 60
Nat alle degn 22 - 07 35 40 60

Hvor:
I. geelder i omradet med aben og lav boligbebyggelse .
II. geelder i blandet bolig- og erhvervsomrader/boliger i erhvervsomrade .
III. geelder i erhvervsomrader.

2.2. Spidsvardien af lydniveauet om natten ma ikke overstige 50 dB(A) i omrade I og 55
dB(A) i omrade II.

2.3. De anforte grensevardier for stojbidraget er fastsat ud fra den forudsatning, at de skal
overholdes indenfor de nedenfor anforte tidsrum:

o For dagperioden fra kl. 07.00 til kl. 18.00 skal graensevardien overholdes indenfor
det mest stojbelastede tidsrum péa 8 timer.

o For aftenperioden fra kl. 18.00 til kl. 22.00 skal grensevardierne overholdes in-
denfor den mest stojbelastede hele time.

o For natperioden fra kl. 22.00 til kl. 07.00 skal grensevardierne overholdes inden-
for den mest stojbelastede halve time.

3.  Luftforurening

3.1 Fyringsanlag og herunder cykloner skal vedligeholdes, siledes at B-vardier og emissi-
onsgransevardier overholdes, og saledes at rensningseffekten til enhver tid er maksimal.

3.2 Virksomhedens samlede bidrag til omradets luftforurening (immission) ma ikke overstige
nedenstaende B-vardier. Ved beregning af B-vardien bruges den emission, der under
normale produktionsforhold er maksimal. Receptorhejden sattes til 1.5 m over terran.

B-veerdier:
Stov mindre end 10pum 0,08 mg/m3 luft.
Kulilte 1,0 mg/m?® luft
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De angivne B- vaerdier er middelverdier over en time, der ikke ma overskrides mere end
I % af tiden, dvs. hejst 7 timer ud af en maneds samlede timer. Afkasthejden skal vacre
mindst 18 meter for afkast 1 og 16 meter for afkast 2 og 3.

Emissionen fra hvert afkast pa fyringsanleggene ma ikke overstige nedenstaende ma-
nedsmiddelveardier. Emissionen er et udtryk for koncentrationen af forurening 1 den luft,
som virksomheden udsender gennem et afkast.

Stov : 300 mg/Nm?® ter reggas ved 10 % O,
Kulilte (CO): 500 mg/Nm?® ter reggas ved 10 % O,
Affald

Aske og sod fra fyringsanlaggene skal opsamles, opbevares og transporteres uden gener
for omgivelserne og uden, at der opstér fare for forurening. Opbevaring af sod og aske

skal @ndres, si det opbevares i egnede beholdere under tag eller i en lukket container. (..,

Affald skal bortskaffes efter Sydthy Kommunes anvisninger og gldende affaldsregula-
tiver. Bortskaffelse af sod og aske skal &ndres, sa det fremover bortskaffes til kontrolleret
losseplads.

Tilsyn og kontrol

Hvis Sydthy Kommune skenner det nedvendigt, skal virksomheden lade foretage malin-
ger /beregninger af stojniveauet til dokumentation af, at de fastsatte stojvilkar er over-
holdt for fyringsanleggene.

Malingerne/beregningerne skal udferes i overensstemmelse med Miljostyrelsens vejled-
ninger nr. 5 og 6/1984 samt nr. 5/1993 om ekstern stoj fra virksomheder. Beregnings-
punkterne fastsattes efter nermere aftale med Sydthy Kommune. Medmindre der er en
overskridelse af stojvilkéret, kan malingerne hajst kraeves udfert én gang arligt.

Hvis Sydthy Kommune skenner det nadvendigt, skal virksomheden lade foretage malin-
ger af emissionen af stov og kulilte fra de tre fyringsanlaeg. Medmindre der er overtre-
delse af vilkaret, kan der hojst kraves en maling pr. ar. Forste maling skal udferes senest
6 maneder efter miljogodkendelsens offentliggerelse.

Malingerne skal udfores, nar emissionen fra fyringsanleggene er maksimalt under nor-
male driftsforhold. Malingerne udferes som praestationsmélinger med 3 malinger af en
times varighed for hvert afkast. Dvs. i alt 9 malinger. I malingerne skal indgé maling af
luftmeengde. Emissionskravet anses for overholdt nar det aritmetiske gennemsnit af de 3
enkeltmalinger i lobet af kontrolperioden er mindre eller lig med kravvardien. Kontrolpe-
rioden er den samlede maletid pa ca. 3 timer.

Malingerne skal udfores i overensstemmelse med Miljostyrelsens vejledning nr. 6/1990:
“Begransning af luftforurening fra virksomheder", bilag D.
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Stej og emissionsmalinger skal udferes af virksomhed, der er akkrediteret til de paga:l-
dende malinger, eller af en virksomhed som pa forhand skriftligt er accepteret af Sydthy
Kommune.

Maleresultaterne skal, straks efter at de er modtaget, fremsendes til Sydthy kommune led-
saget af oplysninger om de driftsomstandigheder, hvorunder de er fremkommet.

Fyringsanlag og cykloner skal have regelmassige eftersyn og vedligeholdes efter leve-
randerens anvisninger. Det skal sikres at forbraendingsprocessen styres. saledes at der er
korrekte forbrendingsforhold.

Virksomheden skal registrere:

e Arlige antal driftstimer eller érlig energiproduktion for hvert fyringsanlag
e Arlige askem@ngder v lbos [

e Driftsjournal for kontrol og vedligeholdelse af fyringsanlaeg.
Registreringerne skal veere umiddelbart tilgeengelige for tilsynsmyndigheden.

Driftsforstyrrelser eller uheld, der medferer veesentlig forurening eller indebaerer fare her-
for, skal straks meddeles til Sydthy Kommune.

GENERELLE FORHOLD.

Opmearksomheden henledes pé:

at

at

at

kommunalbestyrelsen ifolge § 41 a i Lov om Miljebeskyttelse kan @ndre godkendelsens
vilkér, nar der er forlobet mere end 8 ar efter godkendelsen, hvis det er miljomaessig be-
grundet, eller hvis der er udviklet renere teknologi, mindre forurenende processer eller bed-
re rensningsmetoder.

kommunalbestyrelsen ifelge § 72 stk. 2. i Lov om Miljobeskyttelse kan revidere vilkarene 1
miljegodkendelsen med henblik pa at forbedre egenkontrollen eller opna et mere hensigts-
maessigt tilsyn.

spanfyringsanlaggene ikke ma udvides, &ndres bygnings- eller driftsmaessigt pa en made,
der indebaerer foraget eller anden forurening, for udvidelsen eller @ndringen er godkendt i
henhold til § 33 i Lov om Miljebeskyttelse. Det anbefales generelt at orientere Sydthy
Kommune, for der foretages @ndringer eller udvidelser, som kan have konsekvenser for det
eksterne miljo.
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Klagevejledning.

Miljogodkendelsen kan 1 henhold til Lov om Miljebeskyttelse péiklages til Miljostyrelsen jevntor
lovens kap. 11 af anseger, embedslagen, Ringkebing Amtsrad, samt enhver, der ma antages at
have en individuel vasentlig interesse i sagens udfald, samt af visse organisationer, som er angi-
vet 1 lovens §§ 98-100.

Klagefristen er 4 uger fra den dag, hvor offentlig annoncering har fundet sted.

Evt. klage stiles til Miljostyrelsen og fremsendes til Sydthy Kommune, Radhuset, Kirkevej 9.
7760 Hurup, der videresender klagen bilagt sagens akter til miljostyrelsen.

Godkendelsens meddelelse er offentliggjort ved annoncering i Thylands Avis den 20. september
2001.

Hvis denne godkendelse paklages, underrettes ansogeren herom af Kommunalbestyrelsen.
Klagefristen udleber den 18. oktober 2001.

Onskes afgorelsen provet ved domstolene, skal sogsmal ifalge § 101 i Lov om miljobeskyttelse
veere anlagt inden 6 maneder efter, at afgerelsen er meddelt.
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I GRUNDLAGET FOR GODKENDELSEN

Miljgteknisk beskrivelse:

Ikke teknisk resumé af miljoteknisk beskrivelse.

Virksomheden har tre spanfyringsanlag med hver sit afkast. Alle tre fyringsanlaeg har en indfyret
effekt under 1 MW og er saledes i miljomassig henseende sma anleg. Service. justeringer og
reparationer foretages af leveranderen af anlaegget, mens virksomheden selv star for den daglige
kontrol. Der fyres kun med spéaner fra egen virksomhed og kun med spaner, der har et lavt lim
indhold. Med hensyn til luftforurening er det udledning af stov og kulilte (CO), der stilles mil-
jokrav til. Alle tre anlaeg har multicyklon til fjernelse af stov som eneste rensning. Indholdet af
kulilte er udtryk for kvaliteten af forbreendingen og athanger meget af iltmangden. I forhold til
de to ®ldre anlag burde det nye fyringsanleeg have en bedre forbreending, da der er automatisk
regulering af reggashastigheden og iltmangden i forbrandingskammeret.

Beliggenhed.

Ideal Combi A/S ligger i et omrade, der er udlagt som erhvervsomrade (egentlig erhvervsareal) 1
kommuneplanen for Sydthy. Omréadet reguleres af lokalplan 82 fra 5. juli 1991. Grunden stoder
mod ost op til hovedvej A1l og det abne land. Omradet grenser op til lokale erhvervsarealer.
mens det narmeste boligomrader ligger ca. 200 meter vak.

Etablering

Virksomheden er etableret i 1984 pa det nuvaerende areal og udvidet flere gange siden. Senest 1
2000. Virksomheden har 3 fyringsanlag til spaner, der er bygget i henholdsvis ar 1984, 1997 og
2000.

Driftstider og antal ansatte.
Virksomhedens har 180 ansatte, og driftstiden er fra 7% til 0% pa hverdage. Fyringsanlazggene
karer hele aret.

Produkt.

Virksomheden producerer vinduer i tree og aluminium. Denne del af produktionen er efter afvik-
ling af terpentinbaseret impreegneringsanlaeg ikke godkendelsespligtig. Traespaner fra produktio-
nen af vinduer anvendes i virksomhedens tre spanfyr til varmeproduktion. Overskydende spaner
salges. Fyringsanlaeggene har en samlet indfyret effekt over 1 MW og er dermed godkendelses-

pligtige.

Indretning og drift.

Spaner og knust treeaffald tilfores spansiloer med redler. Spéansiloerne er indbyrdes forbundet med
redler. De tre fyringsanlaeg er separate anleeg med hvert sit afkast, hvor de to aldre anlag er pla-
ceret i samme bygning. Det nye anlag er placeret i nyt fyrrum. Afstanden mellem den nye og de
to gamle skorstene er ca. 75 meter. Hejden pa skorstene er henholdsvis 16 meter for de to @ldre
skorstene og 18 meter for den nye skortsten. Asken opsamles i to containere, hvor container til
aske fra aldre fyringsanleg star uoverdeekket udenders, og askecontainer til nyt fyringsanlaeg star
indenders.

Virksomheden har tre stoker fyringsanlaeg.
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Nr. | Bygningsar | Effekt KW Kedeltype
Driftstimer pr. | Leverander
ar

1 12000 925 (indfyret) | Multimiser 7680 Weiss
2 1997 840 Muliticrat WM | 4320 Weiss
3 1984 625 Multimiser 2160 Nordfab

Vinduesfabrikkens driftstid er fra kl. 7 til 0*° pa hverdage. Nyt fyr kerer konstant, og forventes
at klare hele sommerforbruget. Fyr pa 840 KW tilkobles forst og derefter fyr pa 625 W. Fyrene
opstartes manuelt. Behov for opstart og slukning vurderes af smeden. Alle fyr tilfores bade se-
kunder og primar luft.

Opvarmningen sker udelukkende med traespaner. Virksomheden har fortsat enkelte Dantherm
oliefyr stdende i produktionslokalerne, men disse er ikke funktionsdygtige.

Driftskontrol og vedligeholdelse.

Det daglige ansvar for drift af fyringsanlaggene ligger hos smeden. Reggastemperatur kontrolle-
res dagligt pa alle tre fyringsanlaeg. For det nye fyringsanlag checkes iltprocent og undertlg'/lg‘i
kedlen dagligt ved afleesning pa panel. Det nye anlag har automatisk iltstyring og frekvensstyring
af roggashastigheden, sa der sikres et konstant undertryk i kedlen. De to @ldre anlag har ikke
automatisk regulering af reggashastighed og iltprocent. Undertryk reguleres med spjald. Virk-
somheden fortager ikke selv justeringer eller reparationer af anleggene. Disse udfores af Weiss.

Der er ingen registrering af den daglige drift i form af automatisk dataopsamling eller driftsjour-
nal.

Alle fyringsanlaeg efterses i november maned af Weiss. Resultat af eftersynet er registreret elek-
tronisk pa virksomheden. Herudover tilkaldes firmaet, hvis der er problemer. Hver 14. dag renser
skorstensfejeren rogror og fjerne bundaske. Fjernelse af bundaske sker dog automatisk pa det nye
anlaeg.

Energiproduktion kan aflases separat for de tre anleeg. Energiproduktionen afleses pga. afregning
af energiafgifter.

Brzendsel.

Virksomheden producerer vinduer i fyrretree. Til limning anvendes 1 og 2 komponent vandbaseret
PVAC lim. Til brandsel benyttes dels spaner og dels traeklodser, der knuses til en sterrelse pa
max. 13mm x13 mm Spansiloerne er henholdsvis 300 m* og 800 m®.

Opbevaring og bortskaffelse af aske.
Flyvaske fra @ldre anlaeg opsamles i spand under cyklonen Pa det nye anlag fores flyvasken til-

bage til kedlen og bliver forbraendt igen. Det har vist sig, at der er en del uforbreendt materiale i
flyvasken.

Bundaske fjernes af skorstensfejeren manuelt hver 14. dag pa de ®ldre anleg. Pa det nye anlag
kores asken automatisk ud med redler i separat container, der star indenders.

Asken fra de aldre anleg vades med vand og stilles ud pa befastet areal.(SF sten) i 200 I. trom-
ler Tromlerne er uden lag eller anden overdakning. Nar asken er fri for gloder haldes det over i
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en aben askecontainer. Askecontaineren benyttes ogsa til andet breendbart affald og star pa befe-

stet areal men uden overdakning.

Containerne kores til forbrending. Askemangden har virksomheden vejet og beregnet udfra de
mengder, der teommes ud. Askemangden fra nyt fyr er meget lav i forhold til de @ldre anleg.

Mulige driftsforstyrrelser og uheld.
Alle anlag er forsynet med alarm ved driftsuheld. Alarmerne stilles hjem til smeden udenfor ar-
bejdstid. For at hindre tilbagebranding fra kedlen op gennem sneglesystemet er der placeret
vanddyser i sneglesystemet. Asken vedes med vand for at undga brand i containeren pga. gloder i

asken.

Renere teknologi.
[ forhold til de to @ldre anlaeg er der ved det nye anlaeg sket en forbedring miljomaessigt ved au-
tomatisk styring af tryk og iltindhold i kedlen. Dette burde give en bedre og renere forbraending.
Herudover er der tilbageforsel af flyvasken, hvilket har mindsket askemaengden og givet en bedre
udnyttelse af breendslet.

Oplysninger om forurening og forureningsbegraensende foranstaltninger:

Luftforurening.
Ved fyring i anlaegget dannes reggasser med et indhold af

Stov i form af sod og forkullede treepartikler.
Kulilte, der primert opstar i perioder med underskud af ilt i forbraendingskammeret.

Lugtende stoffer, der dannes ved underskud af ilt i forbraendingskammeret og kan give
gene 1 omgivelserne.

Der er ikke foretaget malinger for stov i afkastluften. I ansegningen er koncentrationen af stov
angivet udfra leveranderens oplysninger. Der er ingen oplysninger om emission af NO, og CO i

ansggningen.
Nr. Massestrom Emission Beregnet immission ved maks.
stov stov emission
1 0,78 kg/time 150 mg/m? 0,08 mg/m?
(257 mg/Nm?)"
2 0,64 kg/time | 150 mg/m?
(263 mg/Nm?)1
3 0,48 kg/time 150 mg/m?
(263 mg/Nm?)1
Greenseveardi i 300 mg/Nm? ved ter | 0,08 mg/m?* for partikler under 10p.

godkendelsen

roggas 0g 10 % O, .

Fyringsanlaggene har multicyklon af felgende type:

Nr.

Cyklon

1

NCM-S 4x4

| . " & . . . o - - - g
I ansegningen er koncentrationen angivet i mg/m?®, omregning til Nm? er efterfolgende foretaget af BST.
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2 NM 1000  3x4
3 NCM 2x2

Stoj.

Fra fyringsanleeggene er den vasentligste stojkilde reggasventilatorer, men ved drift af spansug-
ningsanlegget er stojen herfra dominerende. Transporten fra posefilter til spansilo foregar via
redler, hvilket begranser stojen. Fyringsanleeggene er godt placeret i forhold til stejgener, da
bygningerne skarmer for stojen mod nord, est og vest. Der er ikke malt pa stojniveauet 1 skel.

Affald.

Fra fyringsanlaeggene bliver folgende typer affald:
e Bundaske
e Flyvaske fra multicyklon
e Sod fra rensning af regror og skorsten.

Det hele opbevares i containere og keres til forbreending.

Spildevand.
Der er intet spildevand fra fyringsanleeggene.

Miljgteknisk vurdering:

Virksomheden har tre spanfyringsanleeg, der alle er mindre anleg, dvs. under 1 MW indfyret ef-
fekt. Virksomheden har ikke tidligere haft en godkendelse, da der ikke er set pa den samlede ka-
pacitet af anleggene, men kun pa det enkelte anlaeg isoleret.

Ravarer.

Virksomheden fyrer udelukkende med spaner fra egen produktion, hvor der kun er spaner og
treeklodser med et lavt limindhold. Limindholdet i spanerne vurderes at veere under 1 %. og spa-
nerne er derfor omfattet af biobrazndselsbekendtgorelsen. Dvs. at de ma braendes af i fyringsan-
laeggene.

Luft.

Renseforanstaltning for partikler er multicyklon, hvilket er almindeligt udbredt ved mindre anlag.
Virksomheden har i ansegningen angivet en emission pa 150 mg/m?. Omregnet til Nm® svarer det
til en emission pé ca. 260 mg/Nm®. Under optimale forhold kan en multicyklon rense ned til

150 mg/Nm?®, men emissionen vil ofte vare hojere. Kraeves en bedre rensning, skal rensningen
suppleres med en anden filtertype, eksempelvis posefilter.

Der ligger ingen mélinger pa partikler fra fyringsanleeggene. Sydthy Kommune har derfor valgt at
anvende Miljostyrelsen vejledende gransevardi for sma anlaeg. Dvs. et vilkdr om en maks.
emission pa 300 mg stev/Nm?® for ter roggas ved en O, % pa 10. Det er saledes vurderet, at de tre
fyringsanlag skal betragtes separat og ikke som ét stort anleg. Betragtes fyringsanlaggene som
ét stort anlaeg er den vejledende gransevardi lavere. Dette vil kraeve rensning med posefilter el.
lign, og da der er tale om tre smé anlaeg er et posefilter en forholdsvis stor investering i forhold til
den miljomassige gevinst. Denne vurdering er anbefalet ved telefonisk henvendelse til Miljosty-
relsen.
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Kulilteindholdet i reggassen er udtryk for kvaliteten af forbrandingen, herunder dannelse af lug-
tende stoffer. Et hojt indhold af kulilte angiver at der er tale om en forbreending med underskud af
ilt, og at roggasserne ikke omsattes fuldt ud. Graenseverdien for kulilte (CO) pa 500 mg/Nm* er
den forventede vejledende vaerdi for fyringsanleg med en indfyret effekt under IMW i miljosty-
relsens kommende luftvejledning. Ifelge dK teknik burde fyringsanleggene ikke have problemer
med at overholde denne verdi.

Der er ikke stillet krav til indholdet af NOy 1 reggassen, da dette krav normalt ikke stilles til sma
anleg.

Ved beregning af fyringsanleggenes bidrag til luftforurening i omgivelserne (immission) er der
regnet pa det samlede bidrag fra alle tre skorstene. Ved en emission pa 300 mg/Nm’ fra alle tre
afkast overholder virksomheden lige netop den fastsatte graensevaerdi, der er miljostyrelsen vejle-
dende greenseverdi for stov. I beregningen er hele stevmangden regnet for at vaere under 10 p.
Immissionskravet til kulilte er dermed ogsa overholdt, da B-vardien for kulilte er vasentlig hoje-
Ie.

Stej.

Som stejgranse for fyringsanlaggene er brugt miljestyrelsens vejledende gransevardier. De vej-
ledende graenseverdier er ogsa galdende for stojbidraget fra hele virksomheden. da Sydthy
kommune i miljosager anvender de vejledende greensevardier overfor alle virksomheder. uanset
om de er miljegodkendt eller ej.

Ved tilsynene har der ikke kunnet konstateres vaesentlige stojgener fra fyringsanlaggene. Det skal
dog tages i betragtning at spansugningen har vaeret i gang ved tilsynet, hvilket er den domineren-
de stojkilde. Virksomheden ligger godt placeret i forhold til stejfelsomme. omrader.

Affald.

P& godkendelsestidspunktet bortskaffes asken til forbreending. Sydthy kommune anviser aske fra
spanfyr til deponering pé kontrolleret losseplads, da aske vurderes at vare affald uden breendveer-
di. Bortskaffelse af aske skal derfor andres.

Med hensyn til opbevaring af asken opbevares den i dag uden overdeekning. Dette indebarer en
risiko for aske i omgivelserne med regnvand eller vinden. Asken skal derfor opbevares under tag
eller i en lukket container.

Kontrol.

Ved udarbejdelse af godkendelsen ligger der ikke malinger af faktiske emissioner fra fyringsan-
lazggene. Virksomheden skal derfor forholdsvis hurtigt dokumentere, at vilkdrene med hensyn til
partikler og kulilteindhold er overholdt. Hyppigheden af malingerne herefter athanger af resulta-
tet af malingerne.

Der er ikke stillet krav om dokumentation for overholdelse af stojvilkar umiddelbart efter god-
kendelsen er tradt i kraft. Ved tilsyn er vurderet, at det ikke er fyringsanlaeggene. der er den vae-
sentligste stajkilde fra virksomheden. Hvis virksomhedens stejbidrag skal dokumenteres er det
derfor mere relevant med en méling af hele virksomhedens stejbidrag til omgivelserne. En sidan
maling kan ikke kraves med henvisning til denne miljogodkendelse.
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Det kan dog blive aktuelt at male stojen fra fyringsanlaggene 1 perioder, hvor vinduesproduktio-
nen ikke er 1 drift, f.eks. om natten. Der vil her kunne stilles krav om stejmaling med henvisning
til miljeogodkendelsen.

Det er vigtigt at virksomheden far kontrolleret og vedligeholdt fyringsanlaggene. hvorfor der er
stillet driftsvilkar herom i godkendelsen.

Ansggerens bemaerkninger:
Udkast til godkendelsen har inden politisk behandling vaere til udtalelse ved virksomheden. Virk-
somheden havde ingen bemarkninger til udkast.

Orienteringsliste:
Kopi af godkendelsen er sendt til
e Viborg Amt, forvaltningen for miljo og teknik

e Embedslageinstitutionen for Viborg Amt
e Arbejdstilsynet, Kreds Viborg Amt

Godkendelsen bekendtgeres endvidere ved annoncering i Thylands Avis den 20. september 2001.

Med venlig hilsen

Henning\Bundgaa
/ Teknisk chef
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RAPPORT

Emissionsmalinger pa:
Weiss Retort 995 KW Kedel 3
Prod. Nr. 1-811251-0005

REKVIRENT:

Ideal Combi A/S
Narre Alle 51
7760 Hurup Thy

Att.: Kaj Sggaard

Ref: Niels C. Jgrgensen
Dato: 03-02-2010
Sagsnr. 30623

Rapport udarbejdet af:

Poul Nielsen

Rapport kvalitetskontrolleret af:
Niels C. Jargensen

INDHOLD SIDE
Konklusion 2
Maleprogram 3
Anlaegsbeskrivelse - Drift - Malested 3
Forudseetninger 3
Resultat af emissionsmalinger 4
Maleudstyr 4-5
Bilag A Beregning af luftmaengde og stevemission prave nr. 3 6
Bilag B Beregning af luftmaengde og stevemission prave nr. 4 7
Bilag 1+2  Emissionsmalinger 8-9

Neerveerende rapport ma kun gengives i uddrag, hvis den er offentlig tilgeengelig,
eller hvis WEISS A/S forud har godkendt uddraget.
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Emissionsmaling, Ideal Combi A/S — 2010

KONKLUSION

WEISS har den 29.januar 2010 foretaget emissionsmalinger pa Weiss
kedelanleeggets raggasemission efter multicyklon hos Ideal Combi A/S.
Malingerne er udfart for kontrol og overholdelse i henhold til miliggodkendelse.

Malingerne blev udfart af maskinmester Poul Nielsen.

Parameter enhed Resultat Krav iht. Overholdelse af krav
miljpgodkendelse

litindhold O, 0, vol.-% 8.5 10,0 Ja

CO-emission mg/m” (n, tar) 495 625 Ja

Stevemission mg/m” (n, tar) 68 300 Ja

Reference tilstand: 1013,0 hPa, 0 °C og 10 % vol. O,

Med venlig hilsen
Weiss A/S

/ é B
Poul :

Hels n / Niels C. Jorge s’é#n
Ma?my%é/é/ Servicechef/ /
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Emissionsmaling, Ideal Combi A/S — 2010

MALEPROGAM
Ifelge aftale har WEISS A/S udfert emissionsmalinger pa reggassen efter Weiss
Multicyklon.

Malingerne blev foretaget den 29. januar 2010 af Weiss A/S Maskinmester Poul
Nielsen.

Malingerne blev udfart med henblik pa at dokumentere, at de stillede krav i henhold
til miljggodkendelser er overholdt.

Ved malingerne den 29. januar blev felgende parametre malt:
- Statisk og dynamisk tryk i raggaskanalen.

- Reggashastighed og -temperatur
- Reggassens indhold af Oy, CO, NO og stevindhold

ANLAGSBESKRIVELSE

Sted: Ideal Combi A/S.

Kapacitet: Varmecentralen bestar af: 1 stk. 995 KW Weiss retort.

Reggasrensning: Reggassen fra kedlen renses for partikler i multicyklon.

Emission: Reggas feres fra kedel via raggasbleeser til skorsten,
hvorfra emission sker til atmosfeaeren.

Drift: Alle malinger er tilstraebt gennemfart ved stabil drift.

Malested: Emissionsmalingerne blev foretaget pa et malested i
reggasreret efter multicyklon. Malestedet bestar af 2 stk.
3" malestudse og er let tilgaengeligt.
Reggasrgrene har dimensionen 350 mm. Malestedets
placering opfylder retningslinierne i vejledning nr. 6/1990
fra Miljgstyrelsen i Danmark.

FORUDSZAETNINGER

De gennemferte emissionsmalinger og deraf afledte resultater, er udelukkende
geeldende for de anferte maleperioder ved den pa maledagen aktuelle
driftssituation.

Herunder ses detaljerede resultater af emissionsmalingerne. | resultatskemaerne
indgar bestemmelse af f.eks. areal af raggaskanal m.v. som ved en specifik
akkrediteret prgvning.
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Emissionsmaling, Ideal Combi A/S - 2010

RESULTAT AF EMISSIONSMALINGER
Kedel: Weiss retort / Danstoker 999 KW

Malingerne blev udfert ved fuldlast

3 4 Gennemsnit
Parameter enhed
Dato 29.jan 2010 | 29.jan 2010 | 29.jan 2010
Tidspunkt K. 12:05-12:35 | 12:40-13:10 | 12:05-13:10
Reggashastighed m/sekund 12,6 12,6 12,6
R@ggastemperatur °C 180 180 180
litindhold O, 0, vol.-% 8,6 8,5 8,5
CO-emission mg/m® (n, ter) v. ref 495 495 495
Stevemission mg/m” (n, ter) v. ref 65 71 68

Reference tilstand: 1013,0 hPa, 0 °C og 10 % vol. O,

MALEUDSTYR

Felgende apparatur og metoder er anvendt:

ROGGASMALINGER

Lufthastighed:
Tryk:

Temperatur:

ST@VMALING

Pravetagning:

Filter:

Flowmaling:

Pumpe:

Isokinetik:

Konditionering:

L-Pitotror
Kimo differenstrykmanometer.

Bestemmes ved hjaelp af indbyggede temperaturfaler
type PT-100.

WEISS' stevmaleapparat, type Strolein til udtagning af
repreesentative prever pa reggasser med
stavkoncentrationer ned til ca. 5 mg/m3 (afhzengigt af
den udsugede luftmaengde), reggashastighed mellem 1-
40 m/sek. og temperaturer op til 400°C.

Mikrofiber filter med en porediameter pa 0,1 um.

Raggasstremmen males i en gasmaler, efter at den
udsugede reggasmeengde er tarret i et silikagel
tarretarn.

Udsugningen foretages med vakuumpumpe.

Udsugningen reguleres saledes, at hastigheden i dysen
til stadighed er den samme som reggashastigheden i
skorstenen (isokinetisk pravetagning).

Far malingerne er filtrene konditioneret ved 150°C,
afkelet og vejet pa Mettler analyseveegt. Efter
malingerne tarres filtrene ligeledes ved

150°C. Derved elimineres fejl hidrarende fra evt.
hygroskopiske egenskaber i filtermaterialet eller stavet.
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Emissionsmaling, Ideal Combi A/S - 2010

Metode: Stevmalingerne udfaeres i overensstemmelse med VDI
Richtlinie 2066 “Staubmessungen in stromende Gasen”.

Stav: Faststofbestemmelserne er beregnet pa WEISS' skema
for stavmaling.

GASKONCENTRATION

Iit, kulmonoxid

0g nitrogenoxid: Til malingerne blev anvendt ABB gaskoncentrations-
maleudstyr. Maleren benytter sig af elektrokemiske
maleceller for CO, O, og NO.
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Emissionsmaling, Ideal Combi A/S - 2010

Bilag A
Beregning af luftmaengde og emission

[ KUNDE | Ideal Combi | DATO [2010-01-29 |

| BRAENDSEL | Spaner | UDF@RT AF | PON |

[LAST 1100% | FILTER NUMMER. |3 |

|R¢aggastryk | | Pd —J@ | Afleeses Rgggas massefylde
kg/m3

|R¢aggasflow beregnet | Iv m/s Aflaeses i tabel

| Reggasflow l l v _ m/s | Aflaeses ]
| Temperatur rum | T3 —° C IAflaeses |
| Temperatur pumpe | (T2 T - c  [Afleses |
| Temperatur reggas | | T1 _ °C | Aflaeses |
| Greenseveerdi CO | |

| 02 refernce ] [

|02 mait | B 0 [Aficeses

| Dyse starrelse | | ] DYl

IV Luftmaengde dyse | | -NmSIh I >2Nm3/h |

| Beregning af flow | ] % | >50%

[KL. [12:35[vi=  [IOOIB00] m3 | Afleest flowmeter efter maling |

[KL [12:05[v2= |[IGOIBEE] m3 | Aflest flowmeter for maling |
m3_[vive |

| Filterveegt efter maling | l

| Filterveegt for maling | |

[ Stevvaegt | MS Bl gram_|

Emission 649975 0| mg/Nm3 Ref.
Greense vaerdi 0 mg/Nm3 Ref.
Resultat ~
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Emissionsmaling, Ideal Combi A/S — 2010

Bilag B
Beregning af luftmaengde og emission
| KUNDE | Ideal Combi | DATO [2010-01-29 |
| BREENDSEL | Spaner | UDFRT AF | PON |
[LAST 1 100% | FILTER NUMMER. |4 |
IRggastryk | | Pd _pa | Afleses | Raggas massefylde
kg/m3
[Roggasflow beregnet ] lv m/s Aflaeses i tabel
@ggasﬂow [ |v _ m/s | Aflaeses |
| Temperatur rum |13 — il | Aflaeses |
| Temperatur pumpe | |T2 — G IAfIaeses I
| Temperatur raggas | 11 T - c | Aflzeses |
| Graenseveerdi CO | |
| O2 refernce | |
[02 malt l . [Afeses |
| Dyse starrelse l I | [
[V Luftmeengde dyse | | B N3 [ >2Nmanh |
[ Beregning af flow I | | >50 %
[KL. [13:10[v1=  [EEIG0REE8] m3 | Aflaest flowmeter efter maling |
[KL [12:40[ve= [ENMIGOBO0] m3 | Afleest flowmeter for maling |

[Vv1-v2 |

| Filtervaegt efter maling

|

| Filterveegt far maling

[ Stgvvaegt

Emission

Graense veerdi

41 mg/Nm3 Ref.
g/Nm3 Ref.

Resultat

Side 7 af 9

C:ADncuments and Settinas\non\Skrivebord\UdskriviEmissionsmalinasrapoort ideal Combi 999 KW 2010.doc



Emissionsmaling, Ideal Combi A/S — 2010

Bilag 1

Ideal Combi

Average data for each 360

measurements
Concentration CO and NOx in flue gas
Date
2010-01-29 co . NO, nox)
h:min h:min ppm | mg/m’ ms';‘im ppm | mg/m®
11:14 11:43 1 760 950| 964| 74 163 4864  40.1
11:44 1213 | 2 346 433  369| 91 187 1801
12:14 1243 | 3 283 354| 295| 94 193| 161]
12:44 1313 | 4 335 419| 350 94 192 1€
Average result 431 539 495 88 181
Emmision limit 625
EL x 1 625
Result Passed Passed
Average data for each 60
measurements
Concentration CO and NOx in flue gas
Date
2010-01-29 (ofe) " NO» ok
h:min h:min ki mg/m3 m?g/’m R mg/m’
11:14 18] 1 291 363 ) @Al o2 188 i & 8
11:19 11:23 | 2 1296 1620 2335| 42 87 [= a8l = 151
11:24 11:28 3 359 449 . 82 1691 1681
11:29 11:33 | 4 1118 1397| 1584| 58 119 -
11:34 11:38 5 926 1167 1 84 171 8!
11:39 1143 | 6 570 713|  659| 88 181| 168
11:44 11:48 7 391 480  427| 93 190 |
11:49 11653 | 8 389 486 86 176 |
11:54 1158 | 9 379 474 89 182
11:59 12:03 | 10 300 375} 91 186
12:04 12:08 | 11 272 340 95 195 162
12:09 18] 12 347 434 = 93 190
12:14 12:18 | 13 329 412 92 189
12:19 12:23 | 14 257 321 93 191
12:24 12:28 | 15 236 205| 244| 95 195 71
12:29 12:33 | 16 348 435|  888| 04 193]
12:34 12:38 | 17 261 27| 94 1921
12:39 12:43 | 18 266 333 97 198| _7.86
12:44 12:48 | 19 246 308| 268 o7 199| 467l 780
12:49 12:53 | 20 285 356| 295| o7 198 16
12:54 12:58 | 21 343 429 | 92 188  7.89
12:69 13:03 | 22 437 547 93 190 88| - 7.76
13:04 13:08 | 23 436 544| 464 90 184| 157] - 812
13:09 13:13 | 24 264 330 273| 93 191 158| ° 7.75
Average result 431 539 88 181 158 8.49
Emmision limit 625 300| Ref. O,
EL x 1 625 300 10
Result Passed Passed
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Emissionsmaling, Ideal Combi A/S - 2010

Bilag 2

13:13
13:08
13:03
12:58
12:53
] 12:48
| 1243
12:38
12:33
12:28
1243
12:18
12:13
12:08
12:03
11:58
i 11583
11:48
11:43
11:38
11:33
11:28
11:23
11:18

Averange emmission of 1440 measurements
wmee CO ma/m3 ref, ====NO2 (NOx) ma/m3 ref. =@=02 % obi.

CO and Nox
mg/m3 ref

1000
900
800
700
600
500
400
300 +
200
100

Side 9 af 9
C:\Documents and Settinas\pon\Skrivebord\UdskriviEmissionsmalinasraoport ideal Combi 999 KW 2010.doc



RAPPORT

Emissionsmalinger pa: Ref: Niels C. Jargensen

Weiss Retort TUD 1,6 999 kW Dato:04-02-2010

Kedel 4 Sagsnr. 30623
REKVIRENT:

Ideal Combi A/S Rapport udarbejdet af:

Narre Alle 51 Poul Nielsen

7760 Hurup Thy Rapport kvalitetskontrolleret af:

Niels C. Jgrgensen
Att.: Kaj Sggaard

INDHOLD SIDE
Konklusion 2
Maleprogram 3
Anlaegsbeskrivelse - Drift - Malested 3
Forudseetninger 3
Resultat af emissionsmalinger 4
Maleudstyr 4-5
Bilag A Beregning af luftmaengde og stevemission prave nr. 1 6
Bilag B Beregning af luftmzengde og stevemission prave nr. 2 7
Bilag 1+2  Emissionsmalinger 8-9

Neerveerende rapport mé kun gengives i uddrag, hvis den er offentlig tilgeengelig, eller
hvis WEISS A/S forud har godkendt uddraget.
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S — 2009

KONKLUSION

WEISS har den 29. januar 2010 foretaget emissionsmalinger pa Weiss
kedelanlaeggets reggasemission efter multicyklon hos Ideal Combi A/S.

Malingerne er udfert for kontrol og overholdelse i henhold til miljggodkendelse.

Malingerne blev udfert af maskinmester Poul Nielsen.

Parameter enhed| Resultat | Vejl. graensevaerdi | Overholdelse af vejl.
litindhold O, 0, vol.-% 6,4 Ja
CO-emission mg/m” (n, ter) 287 625 Ja
NOx-emission mg/m”® (n, tar) 165 300 Ja
Stgvemission mg/m® (n, ter) 80 300 Ja

Reference tilstand: 1013,0 hPa, 0 °C og 10 % vol. O,

Med venlig hilsen
Weiss A/S

Poul
Magsfkin

| /')j 7

/%(f%éa/&i//

Niels C. Jrargerus/en //
Servicechef /  /
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S - 2009

MALEPROGAM
Ifelge entreprisekontrakt har WEISS A/S udfaert emissionsmalinger pa reggassen efter
Weiss Multicyklon.

Malingerne blev foretaget den 29. januar 2010 af Weiss A/S maskinmester Poul
Nielsen.

Malingerne blev udfert med henblik pa at dokumentere, at de stillede krav i henhold til
miljgsgodkendelser er overholdt.

Ved malingerne den 29. januar blev falgende parametre malt:
- Statisk og dynamisk tryk i reaggaskanalen.

- Reggashastighed og -temperatur
- Reggassens indhold af O,, CO, NO og stavindhold

ANLAEGSBESKRIVELSE
Sted: Ideal Combi A/S.
Kapacitet: Varmecentralen bestar af: 1 stk. 999 KW Weiss
Retort TUD 1.6
R@ggasrensning: Raggassen fra kedlen renses for partikler i multicyklon.
Emission: Reggas fares fra kedel via reggasbleeser til skorsten,

hvorfra emission sker til atmosfaeren.
Drift: Alle malinger er tilstreebt gennemfart ved stabil drift.

Malested: Emissionsmalingerne blev foretaget pa et malested i
reggasrgret efter multicyklon. Malestedet bestar af 2 stk. 3"
malestudse og er let tilgeengeligt.

Raggasrgrene har dimensionen 350 mm. Malestedets
placering opfylder retningslinierne i vejledning nr. 6/1990
fra Miljgstyrelsen i Danmark.

FORUDS/ZETNINGER

De gennemfarte emissionsmalinger og deraf afledte resultater, er udelukkende
geeldende for de anfgrte maleperioder ved den pa méaledagen aktuelle driftssituation.
Malingerne er gennemfart ved maksimal tilgeengelig last.

Herunder ses detaljerede resultater af emissionsmalingerne. | resultatskemaerne

indgar bestemmelse af f.eks. raggashastighed m.v. som ved en specifik akkrediteret
prevning.
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S — 2009

RESULTAT AF EMISSIONSMALINGER
Kedel: Weiss Retort TUD 1.6 / Danstoker 995 KW

1 2 Gennemsnit
Parameter enhed
Dato 29. jan. 2010 | 29. jan. 2010
Tidspunkt kl. 8:23-8:53 9:35-10:05
Raggas-hast. m/sekund 13,9 13,9 13,9
Rgggas-temp. °C 170 170 170
litindhold O3 02 vol.-% 6,5 6,3 6,4
CO-emission mg/m®(n,ter) v.ref 287 287 287
NOx-emission mg/m®(n,ter) v.ref 165 165 165
Stavemission mg/m*(n,ter) v.ref 78 81 80

Reference tilstand: 1013,0 hPa, 0 °C og 10 % vol. O,

MALEUDSTYR

Felgende apparatur og metoder er anvendt:

ROGGASMALINGER
Lufthastighed:

Tryk:

Temperatur:

STOVMALING
Prgvetagning:

Filter:

Flowmaling:

Pumpe:

Isokinetik:

Konditionering:

Metode:

L-Pitotrar
Kimo differenstrykmanometer.

Bestemmes ved hjaelp af indbyggede temperaturfaler type
PT-100.

WEISS’ stevmaleapparat, type Strélein til udtagning af
repraesentative prgver pa reggasser med
stavkoncentrationer ned til ca. 5 mg/m3 (afhaengigt af den
udsugede luftmaengde), reggashastighed mellem 1-40
m/sek. og temperaturer op til 400°C.

Mikrofiber filter med en porediameter pa 0,1 um.

Raggasstremmen males i en gasmaler, efter at den
udsugede reaggasmeengde er terret i et silikagel tarretarn.

Udsugningen foretages med vakuumpumpe.

Udsugningen reguleres saledes, at hastigheden i dysen til
stadighed er den samme som rgggashastigheden i
skorstenen (isokinetisk prgvetagning).

Fer malingerne er filtrene konditioneret ved 150°C, afkglet
og vejet pa Mettler analyseveegt. Efter malingerne tarres
filtrene ligeledes ved

150°C. Derved elimineres fejl hidrerende fra evt.
hygroskopiske egenskaber i filtermaterialet eller stgvet.

Stegvmalingerne udfares i overensstemmelse med VDI
Richtlinie 2066 “Staubmessungen in strémende Gasen”.
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S — 2009

Stov: Faststofbestemmelserne er beregnet pa WEISS' skema for
stevmaling.

GASKONCENTRATION

lIit, kulmonoxid

og nitrogenoxid: Til malingerne blev anvendt ABB gaskoncentrations-

maleudstyr. Maleren benytter sig af elektrokemiske
maleceller for CO, O, og NO.
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S - 2009

Bilag A

Beregning af luftmaengde og emission
| KUNDE | Ideal Combi | DATO [2010-01-29 |
| BRENDSEL | spaner | UDF@RT AF | PON |
[LAST [ 100% | FILTER NUMMER. |1 |

Raggas
Reggastryk Pd pa Aflaeses massefylde
kg/m3

lRaggasflow beregnet | Iv m/s Afleeses i tabel
[Reggasflow [ [v  [EiSOS0R0888 ms [Afmses |
| Temperatur rum |T3 — °C_ |Aflzeses |

| Temperatur pumpe | [T2 —°C | Aflaeses |
| Temperatur reggas | [ T1 —;C | Afleses |

| Greensevaerdi CO I ]

| 02 refernce | |

[02 mait [ S . [Aflases

[ Dyse storrelse l I _—E_‘

| V Luftmeengde dyse l | — Nm3/h ! >2Nm3/h l
-

| Beregning af flow ] ] | >50 %

LKL. | 08:53 | V1= -m3 | Aflaest flowmeter efter maling |

[KL | 08:23 I V2= -m3 | Afleest flowmeter far maling |

m3__[Vivz |

| Filterveegt efter maling |

| Filterveegt for maling | |

[ Stovveegt [ms
Emission 512 mg/Nm3 Ref.
Greense veerdi mg/Nm3 Ref.
Resultat
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S — 2009

Bilag B
Beregning af luftmaengde og emission
| KUNDE | 1deal Combi |pATO [ 2010-01-29 |
| BRENDSEL | Spaner | UDF@RT AF [ PON |
|[LAST [100% | FILTER NUMMER. | 2 |
[nggastryk [ |Pd _ pa IAﬂaeses Reggas massefylde
| Raggasflow beregnet | lv Afleeses i tabel -
| Raggasflow | [v [FIE02080820 m/s [ Afleeses |
| Temperatur rum |13 -" C_ |Afleeses |
| Temperatur pumpe ] I T2 — >0 I Aflaeses |
| Temperatur rgggas I ] T1 _“ C I Aflaeses |
| Greensevaerdi CO [ |
I 02 refernce l l
[ 02 mait | - % | Afleeses
IDyse storrelse [ I —E

I V Luftmeengde dyse

AR Nmaih [ >2Nm3/h |

| Beregning af flow

>50 %

I |

% |

[KL. | 10:05|Vv1= _ m3 | Afleest flowmeter efter maling |
[KL | 09:35| V2= _m3 | Afleest flowmeter far maling |
m3__[Viv2 |

| Filtervaegt efter maling | l

| Filterveegt for maling | |

[Stevveegt [ms
Emission | mg/Nm3 Ref.
Graense veerdi | mg/Nm3 Ref.
Resultat
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S — 2009

Bilag 1
Ideal Combi Kedel 4

Average data for each 360

measurements
Concentration CO and NOx in flue gas
Date
2010-01-29 cO NO; wox 0,
h:min h:min ppm | mg/m® | mg/im® e | ppm | mg/m® | mg/m® e | % obj.
08:00 08:29 | 1 300 375 283| 107 220 166 6.46
08:30 08:59 | 2 305 382 287| 107 219 165) = @842
09:00 09:29 | 3 314 303~ Q88| 106 217 163|  6.39
09:30 09:59 | 4 299 374 28t 107 220 165 6.36
Average result 305 381 287 | 107 219 165 6.41
Emmision limit 625 300| Ref. O,
EL x 1 625 300 10
Result Passed Passed
Average data for each 60
measurements
Concentration CO and NOx in flue gas
Date
2010-01-29 CO NO, nox)
h:min h:min ppm | mg/m® | mg/m® e | ppm | mg/m® | mg/m®
08:00 08:04 | 1 310 388 293| 109 224 169
08:05 08:09 | 2 323 404/  306| 109 224 © 169
08:10 08:14 | 3 268 335 106 218] ~ 186
08:15 08:19 | 4 237 297 223| 108 222 480
08:20 0824 | 5 333 4170 eid 105 215|162
08:25 0829 | 6 320) 411 [EEEEE 107 219} -~ 168
08:30 08:34 | 7 291 363 276| 107 220} . 467
08:35 08:39 | 8 288 360 274 107 219 167
08:40 08:44 | 9 257 321 ~ 245| 106 217 EaE|
08:45 08:49 |10 357| 446 (SNSRI 110| 225 g
08:50 08:54 | 11 319| 300 NSO 103| 212 [ et
08:55 08:59 |12 319 399|  204| 105 216 = 169
09:00 09:04 |13 293 366 & AR 104 213 At
09:05 00:09 [14]| 348 434|  322] 109| 223 a0
09:10 09:14 | 15 314| 3o2[ = BAW| 106| 217 [ GEl S
09:15 09:19 | 16 299 374l @4r| 102 200[ @ 600 B2
09:20 09:24 |17 305 382|  284| 108 221 164
09:25 09:20 |18 326] 408 RAE| 105| 216 [ G
09:30 09:34 |19 296 370l 276] 105 216 = a5t
09:35 09:39 | 20 314 393 299 104 214 163
09:40 09:44 | 21 239 208 224| 108 222 167]
09:45 09:49 |22 359 448 331 111 227 168 . 6
09:50 0954 | 23| 255| 319 239] 108] 222 166]  6.37
09:55 09:59 |24 333 416 312| 108 221 166 6.36
Average result 305 381 286| 107 219 165 6.41
Emmision limit 625 300 | Ref. O,
EL x 1 625 300 10
Result Passed Passed
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Emissionsmaling,ldeal Combi A/S — 2009

Bilag 2

X

o o
O N

16
12

{ 09:59
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09:39
09:34
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09:14
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| 09:04
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08:49
1 08:44
08:39
1 08:34
08:29
08:24
08:19
1 08:14
08:09
08:04

Averange emmission of 1440 measurements
———CO ma/m3 ref. ===NO2 (NOx) ma/m3 ref. =@®=02 % obi.
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